
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 35/000003 del 25-09-2020 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 35 del 25-09-2020 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO: CONTRATTO DI ASSISTENZA TECNICA IMPIANTI 

RILEVAZIONE PRESENZE DEL PERSONALE. AFFIDAMENTO ED 

IMPEGNO SPESA PER GLI ANNI 2020 - 2021 - 2022. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di settembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale il sottoscritto Rag. Emanuele 

Crisostomi, Istruttore Direttivo Contabile (Cat. D6), viene nominato Responsabile del Servizio 

Finanziario del Comune, comprendente l’Ufficio Bilancio-Programmazione-Tributi ed attribuita, 

quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

      Premesso che questo Ente ha acquistato agli inizi dell’anno 2001 un sistema di rilevazione 

delle presenze del personale dipendente dalla ditta AP di Proietti & C. di Ascoli Piceno; 

  

   Che anno per anno è stato affidato alla medesima ditta, oggi Proietti Tech srl, il relativo 

contratto di assistenza tecnica; 

  

    Visto che la suddetta ditta ha proposto, come da preventivo in atti, il rinnovo del contratto di 

assistenza tecnica per gli anni 2020 – 2021 - 2022 degli impianti di rilevazione presenze 

comprendente: 

 - tutti gli interventi tecnici richiesti dal cliente nel corso dell’anno per malfunzionamento delle   

   apparecchiature e dei software per i n. 3 impianti di rilevazione presenze del personale; 

-  le riparazioni delle apparecchiature (oneri di trasferta, manodopera e pezzi di ricambio); 

-  consulenza ed assistenza telefonica (hardware e software); 

-  aggiornamenti software; 

-  assistenza telefonica e tele assistenza; 

  

    Che a fronte dei servizi suindicati la ditta ha richiesto un canone annuo di € 1.784,00, più 

IVA per l’anno 2020, € 1.584,00, più IVA per ciascuno degli anni 2021 e 2022 (la somma dell’anno 

2020 è maggiore di € 200,00 più IVA per attività di trasferimento archivi su ambiente cloud ed 

istallazione di nuovi moduli software web); 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 35/000003 del 25-09-2020 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

  

    Ritenuta, pertanto, l’opportunità e la necessità di rinnovare  il contratto suindicato nella 

considerazione che, altrimenti, qualora si rendessero necessarie consulenze o richieste di 

riparazioni, il costo degli interventi risulterebbe molto più oneroso; 

 

 Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo codice degli 

appalti) e s.m.i. che prevede   che  per  servizi  o forniture inferiori a € 40.000,00 è consentito 

l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

 

 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28.11.2013 avente per oggetto: 

“Regolamento comunale per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi in economia - 

Approvazione.”; 

 

    Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

  

D E T E R M I N A 

 

  

-  di affidare alla Ditta Proietti Tech srl di Ascoli Piceno il contratto di assistenza  tecnica per gli 

impianti di rilevazione delle presenze del personale, meglio specificato in premessa, per gli anni 

2020 – 2021 - 2022,  ai seguenti prezzi: 

- anno 2020  €  1.784,00  +  IVA 

- anno 2021  €  1.584,00  +  IVA 

- anno 2022  €  1.584,00  +  IVA 

  

- di imputare la relativa spesa annua - CIG: Z452E81570 - all’ex-cap. 4780 del B.P. 2020 e 

seguenti – codice bilancio 01.11-1.03.02.99.999 -; 

 

- di provvedere al pagamento del corrispettivo dovuto alla suddetta ditta dietro presentazione della 

relativa fattura elettronica a seguito di regolare espletamento del servizio . 

 

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 35/000003 del 25-09-2020 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CRISOSTOMI EMANUELE 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 29-09-2020                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 29-09-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì  

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

EMANUELE CRISOSTOMI 

 


